

Lilžės Releivis

(pirma „Naujasis Releivis“.)

„Lilžės Releivis“ yra Seređoj bej Subatoj išdūdamas
ir laštūja ant Bertainio Neto 50 Pen.

Apkelawimai yra nū bile lokio Pošto priimami, arba
ir paczj Druforijoj

J. Revlānderio bej Sunaus
Lilžeje, Aukštoje Ulvez. 67 (Šobe Str. 67).



Apfalimai,
Drufortij Lilžės Releiwjo suncziami laštūja po 10 Pen.,
Prisulymai 20 Pen.,
už lozną smulkeis Raštais išpaunq Cilę.
Sromatos dėl Lilžės Releiwjo paties išrašomos yra
dabar i Lilže nufuncziamos.

Nro. 41.

Lilžeje, 21. Meiži 1892.

13. Jahrgang.

Ras paskutiniame Gese Swiete nufidawe.

Is Wofietijōs.

Berlyne, 16. Meiži. Ciecorius
bej Ciecoriene Subatoj pirm Pietū
ant Ziegor. 1/2 10 nū Sztetthno ant
Esercierawimo Pleciaus nuwaziawo,
ir czjonah Parode nū wisū Żalnieriū
iš Sztetthno nueme. Po Parodes
Ciecoriene Wigon-Buta „Betanien“ ap-
lanke ir ant Zieg. 1/4 12 wel i Sztet-
thnes Paloczij sugryžo. Sugryždams
Ciecorius pirm Grenadierū-Ragimento
Karaliaus Priczkaus Wiliaus IV. jojo
ir Karunos Kumpanija i Paloczij pa-
lybejo. Ant Ziegor. 1 Ciecorius ant
Išwentimo Aficierū Swethczios Ka-
raliaus Ragimento nuwaziawo. Oberš-
tas von Frankenberg ant Ciecoriaus
Garbes gere, ir Ciecorius wel ant Ra-
gimento Garbes sawo Stiklą pakele
su Żodzies nabastininko Karaliaus
Priczkaus Wiliaus IV.: „Antras Ra-
gimentas niefados antras Ragimentas
Szlomes bej Garbes.“ Ciecoriene
45 žiupones Paloczijuje prieme. Cie-
corius nū Aficierū Cziasnies su Gar-
laimju „Neptun“ palydetas nū Karo-
Ministerio v. Kaltenborn-Stachau ant
Sziepjū-Budawojimo-Pleciaus Pono
Bräunlich nuwaziawo ir ten wieną
dar Budawonej stowinti Karo Sziepi
apziurejo. — Szwentą Dieną pirm
Pietū ant Kazaro-Dwaro antro
Kananierū-Ragimento Diemo Szlužba
nulaikhta tape, kurie ir ciecoriškas Poras
pribuvo.

— Tūjaus po Zieg. 2 Ciecorius
iš Sztetthno per Miestus Stargard,
Belgard bej Stolp i Miestą Dancką
su Gelžkeltrūiu nuwaziawo, kur jis
ant Zieg. 1/4 7 atkeliamo.

— Karalystes Saimo Deputiertas
Dickerts tą Klausymą state, ar galima

busę, Saimo Darbus iki Sekminiū
Szwentos atlikt, Prezidentas v. Köller
jam atsiliepe, kad jis tą Lufesti turis,
kad galima busę, fitą Mieri atsiesti.

— Saimas Utarninke bej Seređoj
Susfejimą ne tures, nesa Kumisijonai
Surodyjimo-Darbus dar Saimui ant
Sudumimo padūti ne gal.

— Baldumojancziujū Geitunga
rašo, kad musū Žeme Rokundo Mete
1891/92 40 Milijonū Markiū menkiaus
iemusi, ne kaip Žemimo Žokans apfako.
Ar fitas Rokundas powisam tikras yra,
dar niera žinoma.

— Prezidentas nū Karalystes Saimo
Bons von Köller nū Ciecoriaus prie
Brogos Aplankymo Pomerū Prowincos
raudonojo Greliaus Redą pirmosės Kla-
ses gawo.

— Socialdimikrotai Berlyne šwentą
Dieną wieną Partijos Dieną nulaikė,
ant kurios Socialdimikrotai iš Berlyno
ir Brandenburkiū Prowincos susfeję
buwo. Susfejimo Wieta su raudonu
Milu ir su raudonais Szerpais išgro-
žinta buwo. Wyriaustas Surodyjimo
Dalykas Işplatinimas Socialdimikrotū
Wieros ant Laukū buwo. Daug Dalykū
welyti tape, pagal kuris galima busent,
Laukū Darbininkus greicziaus prie Social-
dimikrotū Partijos pritraukti. Welgta
buwo, tolius Wyrus ant Apfalbejimo
ant Laukū išsiusti, kurie jau dabar
Partijai priklauso ir ant Laukū sawo
Ufflaimimą tur. Per lengway išma-
nomus Socialdimikrotū Raštus tie
Wyrui sawo Kalboje paremti busę, dėl
Szlužiauninkū Žokano Darbininkus per-
kalbeti. Geray butu, kad ir Moteres
perkalbetos taptū, deley to Perkalbeto-
jei nū wienos Buto i kita, nū wienos
Žamylijos i kita eiti tur. Ant Galo
wiens Kumisijons ant to Dalyko išskirtas
tape, kurs sawo Ufflaimimą Berlyne tures.

Frankfurt a. M., 16. Meiži.
Wiens Uredininkas Rotbilito, Wardu
Gerloff, Gentis pabegustojo, ale sugau-
tojo Piningū Wagio Žäger Subatoj
suimtas tape, nesa mislyjama, kad jis
nū Brigawimū Žägerio jau ilgą Žinę
turejo.

Essen, 16. Meiži. Kalnkafū Dū-
beje „Germania“ prie Merten Garai
uffidege; per fitą Uffidegimą 9 Kaln-
kafei sunkies suronyti tape. Gwasti
ney wiens ne prapulde; antrą Dieną
Kalnkafei toliaus dirbti galejo.

Is Wengrū Žemes.

Pešt, 17. Meiži. Raisttininkū
Kare Mete 1848/49 daug minetasis
Gendrolus Klapka bendien pasimire.

Is Italijos.

Po ilgo Surodyjimo dabar tikt pasiseke
šwentą Dieną naują Ministeriją pawa-
diti. Prezidento Uredą Gioletti ap-
sieme ir prie to dar Ministeriją widu-
tinujū Dalykū, Ministeriją laukiejujū
Dalykū Brius apsieme; per Giriktū
Ministeri Bonacci, per Piningū Ministeri
Glena, per Karo Ministeri Bellouks nū
Karaliaus praminti yra. Buwests Mi-
nisteris Krispi i naują Ministeriją ne
imyne. Ministerprezidentas pirm to
Gendroldirekteris Rokfėniū, ir potam
trumpą Gzesą ir Piningū Ministeris
buwo. Ir Ministeris laukiejujū Dalykū
Brius jau wieną Kartą Ministeris buwo.
Abu Ministeriu Brieteliei subuntawotvjū
Žemjū yra ir pažadejo, sawo Kaltybę prieš
subuntawotas Žemes geray išpildyti.

Is Maskolijos.

Petersburkyj, 17. Meiži. Ma-
skolijū Ciecoriene bendien iš Kalno Kau-
kasus i Petersburki sugryžo.

— Per Wyresnyji Mieste Peters-
burkio Gendrolmajors v. Wahl, iškolien
Guberniers nū Rusi, nū Ciecoriaus
pramintas yra.

Iš Karalystės Saimo.

Petnyčioj, 13. Mei. 63. Susiejimas. Prie Ministeriū Stalo Kupežystės Ministeris v. Berlepsch, Laukū Ministeris von Heyden, Kultaus Ministeris Bosse bei Darbo Ministeris Thielen ištardę buvo.

Pirma Kalnafiū Zokans apmastytas tape. Zokanas ant Galo pagal Raghrungos Belyjimą priimtas buvo, norint keli Deputiertai kelis Dalykus kitaip išvesti norejo. — Potam trečią Kartą Zokans apie Išklatinimą ir Pažerinimą musū Gelžkeliū surodytas tape. Ir šis Zokans iš viso pagal Raghrungos Pranešimą priimtas tape. Po to Zokans apie Atleidimą Krikšto bei Benziawonyštės ir Nusakymo Piningū antrą Kartą apmastytas buvo. Kumišjons, kuriam kitas Zokans ant Apmastymo padūtas buvo, Saimui welyjo, kitą Zokaną bei Pertaisymū priimti, ir dar nor, kad Raghrunga ir Ratifikū Bažnyčioje kitą Zokaną iwestu. Waldumojancziujū Deputiertas Langerhans ant to nurodyjo, kad Iškvedims hito Zokano Zemei wel 2½ Milijonū Mk. kastūšes. Sztie Piningai del reikalingujū Dalykū išpleisti galetu buti; žmones ir tą Zokaną ne nori. — Deputiertas von Zastrow ant to Gero nurodyjo, ką Ardimas hitū Piningū Mieste Berlyne ištaišę, ir Zokaną ant Priemimą welyjo. — Nacionalliberalū Deputiertas v. Gynern del Daugybės Piningū, kurie pagal hitą Zokaną prašyti tampa, ji ne nor priimti. — Ratifikū Deputiertas Lieber su Džiaugsmu hitam Zokanui pritar. — Ir Kultaus Ministeris Bosse melde, Zokaną priimti.

Nusidawimas.

Drasus Žingsnis.

Toktai buvo, kas ji taip rustu padare, kaip mes ji Bradžioje Papasakojimo mateme. Jo Bąjutimui toktai wisay prieš buvo, bileką apfaltinti, ale tikt jis išdumoti ne galejo, kur Žemčiugai dingę buvo. Po gruntingo Apmišlyjimo dawe jis sawo Gaspading, Žiuponatę Wiktorinę, pawadinti. Kaczieig jis dabar ir labay sujūdintas buvo, tay jis tikt dabar pamate, kad jis ant labay gražioses Mergaites ikšiol ne buvo padabojes. Kaczieig ji ir wisay pafarniey elgesi, tay jos Pawidalas tikt rodeši Szluzauinkei per prakilnas. Weldingis klause, kas jam išėjus Stuboje buręs? Ji atsiliepe, kad senasis Tarnas po jos Užweizdejimu Stalą nucyptyjęs; šieip ale neywiens žmogus Stuboje ne buręs. Kumercierrotui tas wisas Atsitikims pradejo ney Wyfle rodytis. Taygi butu Wagyšte Baronenei dar eže be esant po jo Akiū išprowyta tapusti, ale kasgi butu ben galejes tai atlikti. Nesa tame Gese be jo Swecziiū

Po trumpos Kalbos Piningū Ministerio Zokans priimtas tape.

Subatoj, 14. Mei. Saimas 64. Susiejimą turejo. — Pirmą wel Kalnafiū Zokans ir potam minetafs Bažnyčios Zokans trečią Kartą apmastyti tape. Saimas abu Zokanu su didele Daugybe Balsū prieme. — Potam tas Zokans apmastytas tape, pagal kuri Ponai aukšto Stono, kuriū Walnybes pagal Zokaną ardytos yra, ir toliaus nu Perzonū Moksniū walnos pasiliktū. — Deputiertas Ricketts išrode, kad tie Ponai ir iš geros Wales nu tos Walnybes atstoti galetu, jo Partija ir neywieng Peningi ant Naudos tokiū Ponū ne iwelysenti. Kiti Deputiertai, ir pasleptasis Rotas Wallach ale Zokaną ant Priemimo primelyjo; Saimas tam pritare.

Panedelyj Saimas Iwedingą Laukū-Gimynū Zokaną i Prowincą Szleswig-Holstein prieme ir potam trečią Kartą Zokaną apie Atleidimą Perzonū Moksniū minetujū Ponū apmaste. Butas hitą Zokaną kaip Subatoj pagal Raghrungos Belyjimą prieme. Po to Butas dar apie kelis Peticijonus Surodyjimą laike. Setafis Susiejimas Gzetwerge nusidūs.

Iš Lietuwos bei abiejū Prusū Prowincū.

Lilžeje, 17. Mei. [Kuno Szūzeidimas.] Wiens czionay ghywenas Kurpius mete wakar po Pietū su akmeniniu Pūdu ant sawo Pacijos, kuri jau du Metu Patale gul, ir grumžde jei su Peiliu. Wyras tape suimtas ir Giriktui padūtas.

— [Wagyštes.] Subatoj norejo

tikt Wiktorine bei senasis Tarnas Stuboje te buvo. Kumercierrots bileką sumišlinejo, jeib tikrai Gruntą sawo Klausymū Mergaitei pasleptu. Toji tiktay su sawo tamstomis Akimis i ji pažiurejo ir nieko ne sake.

Weldingis perleido tą Nakti be Miego. Antrame Nyte dawe jis anšcziaus, kaip paprasta buvo, pakinkyti ir waziawo i Miestą. Ten nuejo jis prie Pulicijos Roto Maber, kursai jo Uniwerzitetos Draugas ir artims Prietelis buvo. Pulicijos Rotas buvo mažas, stors Wyrs su ikmintingu Weidu. Jis dabotingay klausefi sawo Prieteliaus Kalbos, dawe jam wislą gruntingay išpasakoti ir tikt tada kelis Klausimus jam state, kaip jis pasakoti pabaiges buvo. Neįjoks žwilgis ir neįjoks žodis nu jo ne rode, ką jis apie tą Atsitikimą dumojo. Galwą ant Rankos pasiremes pasiliko jis Walandą tyfas. „Sunkus Dalykas,“ tare jis tada, „czionay ne galim žinoti, ką mes apfaltinti turetumbim. Ale aš ir tą pacią Mislituriu, kaip ir tu, tie Dalykai tam eže

wiens Darbininks wienoj Karčiamoj sawo Wywą užmofeti ir padejo ant to 2 Markstuki ant Stalo. Wiens šis Darbininks umay Piningą paemes greitay išejo. Tas Dalykas yra Wyriausybei pridūtas. — Pirm keliū Dienū wienam Daržininkui keli Roziū Medelei ant Miesto Lauko iškasti ir pawogti tape. Ant Utradimo Wagio yra Atlyginimas statytas.

— [Ant Pulicijos.] Wakar atrado kelios Perzonos ant Szastijos ant Bendiklaukiū wieną abelnay girtą žmogū. Jeib ji nu Iškados apsaugotu, atemejos jam Ziegoriū ir Mašną su 1,25 Mk. tus Dalykus Pulicijai atdūdami, iš kurjus Apturetojis wel paršinešti gal.

Lazdynūs, 12. Mei. [Sujudingš Atsitikimas.] Wiens lentifskas Iškliautojis Petnyčioj perejusios Medeles norejo ne toli nu Kirkyli slapta per Rubeziū perfigauti. Tame Akies Mirksnije, kuriame jis jau Priegadai ištrukęs mislyjos, tape jis wieno Balnieriaus nutwertas ir i Sargybes Szetrą (Kordon) welkamas. Balnieriy smarkei pastumdams, išiwalnyjo jis iš jo Rankū ir umay per Rubeziū perbeges buvo. Balnierius paleido Szumi, per tą sawo Draugas wadindams. Akies Mirksnyje buvo dar dešimt Rubeziaus Sargū ant Wietos. Lentas ale jau Sargybeje prusifglujū Laukininkū buvo ir taipo turejo mastoliškije Sargai nieko ne ištaišę atgal trauktis.

Nū Gilges, 15. Mei. Wakarū Stoka musū Kampe daug Wietose labay bide yra. Jau per keles Dienas taip Arkliei kaip ir Galwijai ant Ganyklū yra. Ganyklos žole ale labay bedninga

be esant pawogti tape. „Toktai yra, kas manę i Nusiminimą waro,“ sukulo Weldingis greitay, „mums ložno Bąžymjo Stoka yra, o tacziaus Wagyšte išprowyta tape.“ Greitas Szypsojimas leke per Pulicijos Roto Weidą. Jis rodes apie tus Dalykus ypatifskas Mislis turis. Prietelui Stiklą Wyno ir wieną Cigarą prifiulhdams pradejo jis su žumi apie wisay nekaltus Dalykus šnekėti. Weldingiui nieko nu to ne pajuntant, patyre jis, ką jis žinoti norejo, — kada ir kur jis Baronenę Lehen pažinti gawęs. Weldingio Rustumas be šnekant powisam prapūle. Nū Pulicijos Roto atstodams jis wisay pakajings buvo. Ant Maberio Meldimo jis mielay pažadejo, neywienam apie tą Wagyštę ne sakyti. Jau prieš Wietus buvo, kaip Weldingis i sawo Naktinyčią nuwaziawo. Jis ten ale ilgay ne usfilaike, bet weil waziawo Baronenę aplankyti, kuri jo jau bene lauke. Ant sawo Nusidwywjimo rado jis kendien gražiąją Žiuponę wieną. Draugalka esanti negalinga ir turinti Patalą sergeti, patyre jis. (Dar ne wisas.)

pra. Tvanui nusekus pirmose Dienose Piewos berods tujau grazieh zaliuti pradejo. Pagabai saltai pasilikant pasilikto ir Zole su Augimu atgal. — Dienose nu 19. iki 21. s. Men. taps Piewos Gromo Kautenberg parsamdytos. Prie to Parsamdyimo bene daug Samdytoju atstiras, nesa is toli ir arti daugel Pasiklausinejimu kas Diena czionay ibega. Kadangi wisi Szieno Zopostai parduti yra, gaus Parsamdytojei aukstas Prefes uz parsamdomases Piewas. Szieno Rupezialninkai, kurie Szieną i Karaliauczių siunczia, tur gerą Pelną. Rudenyj jie uz Centneri mos daugiaus kaip Marzi uzmozejo ir gauna dabar tris Marzius uz Centneri.

Pilkainej, 15. Meiji. [Garbes wertas Darbas. — Ugnis.] Keli Bonai is ficzion ir is swetur pamate Swetlyczioj Karziauninko Pono B. uzfilaitydami Baznyczia R. su sawo pasigailetiname Pasilaityme esanczių Bezimu prawaziojant. R. sawę stupay su sawo Bezimu isfumaitin ir ne istenge pats nauja Bezima pasirupinti. Todel tie Bonai tarp sawes tujau jam Rankiu laike, kursai 60 Marziu igabeno. Uz tus Piningus jie apsteliawo Bezima, ir dar keli Marzi ant Amizu Kupirkimo liko. — Ant Szasijos ne toli Pauliku uzstidege Subatoj anksti Bezimas Ukininko Sch. is Jogku. Giliukungu Budu dar pasiseke, Ugni weik isgesyti, ale Ukininkas jau buwo teles Degimo Ronas igawes.

Sztalupenuse, 14. Meiji. [Apie wieną Nepalaimą] ant Gelzkelio nu perejusio Panedelio patirti gauname: 78 Metu senasis Uwininkas Milkerts is Lindiku (Pilkaines Kreize) buwo Gydtkunuse sawo Sunu aplankes ir norejo czionay is Bezimo islipti, jeib su Busto Bezimu Ramun waziutu. Is bilekotiis Priezasties jis aie pawelawo is Bezimo islipti. Trukis jau buwo Galeli eses, tay jis tikt pamate, kad jis pro sawo Mieri prawaziames. Dabar norejo jis drastey koldams sawo Apstirima wel geray padaryti. Tai darydams jis taip nepalaimingay pale, kad jis ant Wietos Dwasę isleido.

Löwenhagen, 14. Meiji. [Suniey suzeistas] tape wiens Szafneris Perzonu Trukiui nu Gydtkunu ant Dankos i musu Gelzfeldwari iwaziojant. Jis ant Straipsniu stowedams taip toli isfilenke, kad Galwa nu wieno Szieniū Kelimo Warpszio pro Szali waziojant smarkeis tropyta tape. Suniojo Sufizeidimo ne atbodams waziamos jis toliaus iki Dankos, jeib ten i Zigonbuti priimtas taptu.

Goldapej, 14. Meiji. Kaip Gumbines Kreizas, taip ir musu Kreizas per Uredininku Newiernumą Patrotka tures.

Dabar isstode, kad Kreizo Gziedyjimo Skryne newiernoms Rankoms pawieryta buwusi. Kasas Uredininks Dalysą Piningu pasisawines ir Rnygas netikray wedes yra. Wafar jis pabego. Kaip didi Kreizo Patrotka yra, dar ne gal apmatoma buti.

Klaipėdoj, 12. Meiji. [Nesganda.] Piktis Paprotis, per Apliejima Malkos su Petrolija greicziaus Ugni uzkurti, wel Priezastis Nepalaimos buwo. Szluzgauninkej Gryta Nauffed Placzioj Ulyczioj ne buwo gana sawos Malkos i Rukne atfinekusi, todel turejo ji Prieswertimo Dienoj Wafarene su plape Malka wirti, kadangi ji minetoj Dienoje i Malkos Staldaq eiti neb norejo. Kadangi Malka ne dege, eme Slugine Kruką, kurioj ant dwiejū Zyteriū Petrolijos buwo, ir liejo Petrolija ant Malkos. Ugnis nutwere Petrolija Krukaje, Kruka plyšo ir Mergaite tape su degancziaje Petrolija aplieta. Umay ji stowejo Diepsnosą. Tame Tarpe ejo Pulicijos Szerzantas S. i tame Bute esancziaje Pardawinczia. Jis baisyji Klyksmą Degancziotes isgirdes, skubinosi i Rukne. Jis Mergaitei Rubus nu Runo nuplekdamas pats daug Ronu ighyjo. Runas Mergaites ale taip su Ronomis apdengtas buwo, kad ji i Zigonbuti nugabenta tapti turejo, kur ji Czetwerge po didziū Perkuliu pasimire. Ir Ronos Pulicijos Szerzanto S. taip piktos yra, kad jis ilgesni Czesa sawo Szluzba atlikti ne gales.

Reidenburkyj, 13. Meiji. Kaip neismintingay ir priegadingay yra, Langus ant Lauko Pusis link atdaryti, rodo sekasis Atsitikimas. Wiens Buto Apturetojis ziurejo per atwiraji Langą laukan. Umay mete jam Wejas wieną Pusę Lango i Weida, kaczieig ir Wejo Wafai uzlabinti buwo. Stiklas sumustas tape, ir Galwa tybojo tarp astriuju Stiklo Szuliu ispresta. Ant jo Szrukimo atbego jo Pati ir ismalnyjo je is jo priegadingojo Stono. Po widutinio Apstabydimo Kraujo tape is Galmos, Ausiu ir Weido ne mentiaus kaip 26 Stiklo Szukeles istrauktos. Nepalaimos aptropytasis Gaspadorius tujau twirtay apsieme, wifus Langus sawo Buto taip pertaisyti, kad jie ant Widaus link atwerami butu.

Is Tutles Szilo, 12. Meiji. [Muziantas.] Sawo paties Medziokles Kampe tape wafar Wafare Ukininko Sunus Bielafemski is Brehin swetimos Rankos nusiantas atrastas. Lawonas tur teles Szuwjo Ronas per Kulkas padarytas. Razbaininkas dar ne yra atrastas.

Dancoj, 16. Meiji. Ciecorius ant Gelzfeldwario nu Pono Oberprezi-

dento von Goffler (bumustojos Kultaus Ministerio) nu wyriaustojos Gendroliaus Lenze ir nu Pulicijos Direkteris Walpono von Reismiz pasweikintas tape. Potam jis tujaus ant Sziepiu Budawojimo Wietos Pono Schichau nuejo ir tenay nu wyriaustojos Uredininko Ziese pasweikintas tape. Ir czionay wiens garinis Ukutas, wadinamas „Kreuzerkorvette S.“, Budawonej randas, kuri Ciecorius apziurejo. Po trumpo Apziurejimo Ciecorius ant sawo garinio Ukuto „Hohenzollern“ su sawo Palhdowais nuejo, ant kurio jis per Rakti pasilikto. — Panedelyj pirm Pietu ant Ziegor. 10 Ciecorius Sziepi „Hohenzollern“ paliko ir ant Raghungos Garlaimio „Gothilf Hagen“ i Miestą nuwaziamu. Prie zaliuju Bartu Ciecorius Garlaimi paliko ir sawo Ztraukima i Miestą laike. Mieste jis nu pirmojo Burgmistro Baumbach pasweikintas tape, kurs jam wieną sidabrine Kupką su Wynu pripildyta pristule. Ciecorius kirdingay pasidewawoje ir is Kupkos ant Miesto Garbes gere. Potam jis ant Rotuzes nuzege, kur jam Burgmistro Dukte wieną Kwietku Szlotele idawe. Rotuzej Ciecorius gerą Walandą pasilikto ir czionay ir kelis Pranesimus prieme. Potam jis Maryos-Baznyczia apziurejo ir istare, kad jis Baznycziai wieną didelį Langą dowanoti noris. Ant Baznyczios Kuro Giedotoju Pulkas stowejo ir 93. Psalmą giedojo: „Bons Diwos yra Karalius!“ Is Baznyczios atstodams jis su sawo Karieta i Kasarą pirmojo Uzaru Ragimento nuwaziamu, ir czionay su Aficierais Pusrczus laike. Czionay Oberstas Grows v. Geldern ant Ciecoriaus Garbes gere. Ciecorius pasidewawoje ir tą Paliepimą isleido, kad Ragimentas Abrozą nu Lawono Galmos ir ant Lancu Karunu nesti gal.

— 17. Meiji. Ciecorius bendien dar wieną Kartą Sziepiu Budawone Pono Schichau apziurejo ir potam Parode nu wifos Garnizunos nueme. Ant Parodes Lauko jis daug Redu padowanajo ir su Karunu Kumpanija wel i Miestą sugryzo.

Bromberg, 13. Meiji. [Is Gelzkelio Bezimo ispu lysi.] Ant Gelzkelio nu Pozu ant Bromberg ispule bendien tarp Guldenhof beh Gr. Neudorf 5 Metu senoji Dukteraite Pono G. is ficzion. Bedos Bremze tape tujaus traukta ir Trukis apstabytas. Mergaite giliukungu Budu tiktay lengway Ranką sufizeidzusi te buwo. Per tą Nepalaima atstrado, dar ne yra zinoma.

Thorn, 13. Meiji. [Giriū Degimai] radosi wafar karaliskuse Girese Grabia ir Szirpic. Ugnis 7 Adynas trukto ir 20 Murgu Gires ispuftyjo.

Malkōs Vardavimo Tramynai
nū 23. iki 29. Meižo 1892.

25. Meiži ant Bėg. 11: Wišwilej prie Guzeit. Ober-
firšterijės Schmaleningten.
27. 11: Barnūie (Karcziamoj), Ober-
firšterijės Warnen.

Geriktiskī Vardavimai.
Tramiktikāse Nr. 2 bey Karkeliūse
Nr. 293, abiejū Kruwoj Dibumas:
24, 13, 60 Hektarai, Reinertrags: 299, 79
Markai, 23. Meiži pirm Pietū ant Zie-
goriaus 10 prie Rusnes Amtsgrikto.

Wederitiskīūse Nr. 51, Dib.: 12, 79, 70
Hektarai, Reinertrags: 23⁹²/100 Dolerei,
Naudojimo Bertybe: 75 M., 28. Meiži
pirm Pietū ant Ziegoriaus 10 prie Ra-
gaines Amtsgrikto.

Apšakymai.

Benno Mey,

Dantū-Ziekorus,
Tilžeje, Goldschmiedestraße 9,
prie Rampo Wandens-Ulvezids.

Apš esmi kaip

Rechtsanwalts

Tilžeje nusileides ir gowenu
Nukštojoj Ulvezioj 59 arti
prie „Hôtel de Russie.“

Dr. Grumach,
Rechtsanwalts.

**Szilku
Ceikins!**

Satin mervilleux, Satin luxor,
Peau de soie, Damassé, Satin
dushesse, Rhadamé, czyrkil-
finius bey puskilfinius At-
lasus i. t. t. i. t. t.
prisiulo ant ne paprastay
pigiu, ale twirtū Prekiū.

M. Isakowik,
Tilžeje,
Wotiecziu ul. 14.

Ant didziausio Padabojimo

Atiems toznojo Zmogaus.

Tikrasis Dro. White's Akiū
Wandū, kursai jan nū pat 1822 tu-
leropose Zemes Dalysė taip labay my-
limas yra pastojės, yra wisokeropiems
Paslyntaiymams Progos dawės; pries
tai yra ale galima apšilaugoti, kad
perkant wienat tikrojo Dro. White's
Akiū Wandens po 1 Marki nū
Traugott Ehrhardt Miestelij Delze
Thringiūse, o ne ko kitto prapoma
tampa; nes hitas wienat yra iš Ziesos
tikrasis, kursai wisotinaji Swieto Gyry
yra užsilpnes. Tasai pareina i Kup-
cyste isilgny keturkampiniosė Sti-
lo-Pleczoje su nutrumpintais
Kampais, aiskėy matomu Stillo
Raštu tais Sodzėis: „Dr. White's
Augentwasser von Traugott Ehr-
hardt,“ geltonu Uklipinimo Zen-
klu, Wario-Brongjes Raštu, kur-
sai mano Kupcystes Užraš: „Trau-
gott Ehrhardt in Delze“ neš, su
hale stowincziū Kariun-
zenklu kaip Sarghbes
Marke bey Peezwie-
cziu hitos Sarghbes
Markes uždarytas yra.
Pries Paslyntai-
symus yra graudenama. Tasai
yra gaunamas sekanciosė Tilzes Aptie-
kose, Aptiekoj prie auffsinojo Greliaus,
Kariunos Aptiekoj bey Wächter'io žalio-
joj Aptiekoj.

Hauptleiter: Pfarrer St...

Bigiey bey geray!

Po pasabniū Zvirkimū stowiu aš tame mielame
Pasilakyme, wisus Dalysus mano apstingay naujey
zortierūto Galio, pasidaranczio is

**Milu-, Manufakturos-, Modos-,
gatawu Apredu-, Linu- bey mazesniu
Caworu,**

kaip audziamu Wilnu, Bumbalin bey Linu Gijn,
ant tikray nusistebetinay pigiu Prekiū pardati ir mel-
bziju aš garbingūsius Gywatininkus, hita pasabne Proga
ant taip pigiu Zvirkimū ne newartota palitti.

Mano Nusigruntawojims yra: „Didi Apstuma,
maza Nauda.“

Aš melbziju geray ant mano Kupcystes Užrašo
padaboti.

Tikt Versiliudyjimas isrodo tiesa.

Otto Stangenberg,
Kaukenuse,

pirma Ponams La tsch & Schaal priklausanczioj Swetlyczioj.

**Garu Cylinderio Alejans,
Masynu Alejans,
Konstentes-Canku,
Gasmotoriu Alejans**

yra ficzion Gulyj nū Pono Finke
Bremāse ant Fabrikes Prekiū. —
Ponams Fabrikes bey Maluno
Apturetojams prisiulo

**O. Siemering'io
Falkiu Drogerija,**
Tilžeje.

**Senn Gehkelio
Szienu**

tozname patinkanezaimė Ilgije,
geleziniū Rekeziū,
Prima-Stogpapiū,
Izoljplotū, Stogo Rito,
Asfalto, Stogo Lako,
Medzio-ir Almens-Angliū-
Smalōs,

Karbolineum i. t. t.
prisiulo Budawontū Reikalams
Carl Manleitner,
Tilžeje.

Primin. Leippat almeniniū
Straipsniū Trepams, Warwėjimo
Almeniu ir t. t.

Matruza Szluzmos Knygos
yra gaunamos prie
J. Reylānderio bey Sunaus.

**Alejans Parvus,
Sarc-Alejans Parvus,**
wisokeropuse Parwu Maikymāse
Siccatisė, Terpentin-Aleju,
Pinselins, Grindziū Latūs,
kietay ir greitay dziustanczius,
labay kaunu Zibejima isprowy-
janczius, prisiulo

**O. Siemering'io
Falkiu Drogerija.**
Tilžeje.

Viesarstwa, wadinama
**Dr. Spranger'sche
Heilsalbe,**

atima Karsti bey Skandėjima
wisoms Ronoms bey Standu-
liems ir prawaro tolesni Basi-
piktinima, istrauka wisus Pultus
be Bjiowimo, isghdo trumpame
Gese kiekwieuq Rong, kaip antay:
pittus Pirktus, wisofius ir pase-
nustus Skandulius, kaip antay
prie Kojū, nuhalinsus Sanarius,
piska Krinte. Prie Kallo-
Standėjimū, Durimo bey Ru-
garōs Durimo, Spandimo, Plė-
himo ji tankej Balengwinimo
dūda.

Gaunama pažystamose Aptė-
kose po 50 Pf. už Dezele.

**Sedzig Kirchenlieder
für die Schule.**

Borrätzig bei
J. Reylānder & Sohn.

Wezimo Cankus

Baczelese, geriausius, ant
Wandens plaukanczius,

Silkes,

czieluse Bosuse bey Kapomis,
Wirimo-, Galwija- bey
Swiesto-Drusta
czieluse Zakase,

Mailus, Sztarkes, Melinuma
i. t. t.
pigiausien prie

Hermann Ziehe,
Tilžeje,
H. Wächter'io Bute.

Atskirta Popieriu,
ant Swaro po 10, 15 bey
20 Pf.,

pardaba
J. Reylānder & Sohn.

Apšakymas.

Ant Padawadyjimo karaliskiojo
Gendrol - Kumišsiono Brombertyji
bus pagal Prapyma Apturetojo
Ritterdwarui Gründen priklaus-
sais Prydwaris

Grabenhof Nr. 1,
Labgawos Kreize, 97, 38, 67 Hek-
tarū dibis, i

Rentes Dalis

dalyjamas. Tam Dalykui yra
Tramynas ant

Petuncziōs, 27. Meižo h. M.,
pirm Pietū ant Zieg. 9,
**Herrmann'o Karcziamoj Gr.-
Friedrichsgrabuse,** I. Ber.
statytas, ant kurio pirkti Norin-
tiejie hitami pakwiecziami tampa.

Prydwaris (Vorwerk) Gra-
benhof Nr. 1 gul 10 Miniutū
nū Labgawos Miesto atsu, tarp
Deimes Upes, Dibziotes Friedrichs-
grabes bey karaliskiojes Gires
Naujoč ir pasidaro daugiausien
is Piewū. Krantas prie Dibziotes
Friedrichsgrabes yra Budawojimo
Wietoms tinkas.

Prisiulymai yra prie Pono
Ritterdwaro Apturetojo **Wolff-
Gründen Parendziūse** prie
Labgawos arba prie Pasirastiu-
siojo statomi.

Szpecial - Kumišsars.
von Behr,
Ragyrungs - Rots.

